
Słupsk, dnia 16 lipca 2024 r.
ZP.271.21.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej  w  przepisach  wydanych  na  podstawie  art.  3  ust.  1  pkt  1  ustawy,  realizowanym  w  trybie
podstawowym  pn:  Remont  dróg  gminnych  nr  119149G  i  nr  119050G  na  odcinku  Siemianice  –
Niewierowo zlokalizowanych na dz. nr 120/2, 99, 67, 65/2 i 31 w obrębie ewidencyjnym Siemianice 
w Gminie Redzikowo.

Gmina  Redzikowo  reprezentowana  przez  Wójta  Gminy  jako  Zamawiający  w  niniejszym postępowaniu  
w oparciu o dyspozycje zawarte w art. 284  ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania
zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):

Pytanie nr 1:
Prosimy o potwierdzenie, że wycenę należy wykonać na podstawie przedmiaru.
Odpowiedź nr 1 Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że wycenę należy wykonać na podstawie przedmiaru.

Pytanie nr 2:
Prosimy  o  informację  czy  należy  wykonać  odcinki  próbne  dla  warstw  z  MMA.  Jeżeli  tak  to  prosimy  
o wskazanie miejsca oraz powierzchni do wykonania.
Odpowiedź nr 2 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż dla przedmiotowej inwestycji nie przewiduje wykonania odcinków próbnych dla
warstw z MMA.

Pytanie nr 3:
Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający załączył  do SWZ całą dokumentację projektową i  techniczną
potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla
stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla
oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź nr 3 Zamawiającego:
Zamawiający  w  postępowaniu  przetargowym poinformował,  iż  na  przedmiotową  inwestycję  nie  posiada
dokumentacji  technicznej.  W  związku  z  tym wycenę  oferty  należy  dokonać  w  oparciu  o  załączony  do
postępowania przedmiar robót i opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 4:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  dysponuje  wszelkimi  wymaganymi  prawem  decyzjami
administracyjnymi  oraz  uzgodnieniami  potrzebnymi  w  celu  wykonania  zamówienia,  które  zachowują
ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
Odpowiedź nr 4 Zamawiającego:
Przedmiotowa inwestycja stanowi remont dróg. Zamawiający przewiduje jedynie do uzyskania zgłoszenie
rozpoczęcia robót.

Pytanie nr 5:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele
budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym
zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź nr 5 Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 6:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  przypadku  napotkania  na  niezinwentaryzowane  lub  błędnie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji  projektowej

1



załączonej  do  SWZ  i  stanowiącej  podstawę  wyceny  oferty,  w  przypadku  konieczności  dokonania  ich
przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia
ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 6 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż na przedmiotową inwestycję nie posiada dokumentacji technicznej. Wycenę oferty
należy sporządzić w oparciu o załączony do postępowania przedmiar robót i opis przedmiotu zamówienia.
Prace należy wykonać z należytą starannością z uwzględnieniem wszystkich warunków występujących  
w trakcie budowy.

                                                                                                                                                                                                                                                                
Pytanie nr 7:
Prosimy o potwierdzenie,  że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu
zamówienia  określonego  w  dokumentacji  załączonej  do  SWZ  i  stanowiącej  podstawę  wyceny  oferty,  
w przypadku konieczności wykonania robot wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź nr 7 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż na przedmiotową inwestycję nie posiada dokumentacji technicznej. Wycenę oferty
należy sporządzić w oparciu o załączony do postępowania przedmiar robót i opis przedmiotu zamówienia.
Prace należy wykonać z należytą starannością z uwzględnieniem wszystkich warunków występujących  
w trakcie budowy.

Pytanie nr 8:
Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do
kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy).
Odpowiedź nr 8 Zamawiającego:
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania materiału równoważnego czyli kruszywa betonowego (przekrusz
betonowy).

Pytanie nr 9:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Wykonawca  ma  wykonać  tylko  regulację  wysokościową  urządzeń  obcych
zlokalizowanych na inwestycji przy zastosowaniu materiałów istniejących, a koszt elementów uszkodzonych
lub ich brak, wymaganych do regulacji (jeżeli takie się pojawią) nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź nr 9 Zamawiającego:
Zamawiający wymaga regulacji wysokościowej urządzeń obcych zlokalizowanych na inwestycji z materiałów
całych, nieuszkodzonych. W przypadku natrafienia na uszkodzone elementy lub ich brak - wymienić na nowe
– koszty wymiany Wykonawca winien skalkulować w ofercie.

Pytanie nr 10:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  przypadku  napotkania  kolizji  z  siecią  nieujętą  w  projekcie,  obowiązek
usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji
Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.
Odpowiedź nr 10 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż na przedmiotową inwestycję nie posiada dokumentacji projektowej. Planowana
inwestycja to remont dróg – Zamawiający nie przewiduje wystąpienia kolizji.

Pytanie nr 11:
Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje, aby zawrzeć w wycenie wymianę mnicha przy przepuście
na nowy. Jeżeli tak to prosimy o załączenie opisu nowego urządzenia wodnego.
Odpowiedź nr 11 Zamawiającego:
Zamawiający  wymaga  oczyszczenia  przepustu  i  zamontowanie   elementów  z  Katalogu  Typowych
Elementów.

Pytanie nr 12:
Czy Zamawiający oczekuje oprócz oczyszczenia rowów wzdłuż drogi,  usunąć krzaki oraz oczyścić rowy
zlokalizowane  prostopadle  do  drogi  tj.  na  przedłużeniu  przepustów.  Jeżeli  tak  to  na  jakiej  długości  od
przepustów.
Odpowiedź nr 12 Zamawiającego:
Zamawiający wymaga, aby rowy były oczyszczone zgodnie ze sztuka budowlaną, istniejące zakrzaczenia 
w rowie należy usunąć. Prostopadłe rowy oczyścić na długości 5 m.
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Pytanie nr 13:
Prosimy o informację czy Zamawiający oczekuje, aby zawrzeć w wycenie utwardzenie dna rowu na wlocie
oraz  wylocie  wraz  ze  skarpami.  Jeżeli  tak  to  poprosimy o  informację  na  jakiej  długości  oraz  z  jakiego
materiału należy to wykonać.
Odpowiedź nr 13 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że odpowiedź została zawarta w pytaniu nr 11.

Pytanie nr 14:
Prosimy  o  udostępnienie  decyzji  administracyjnej  zezwalającej  na  realizację  robót  budowlanych
ZRID/PnB/Zgłoszenie
Odpowiedź nr 14 Zamawiającego:
W  załączeniu  kopia  zgłoszenia  na  odcinek  drogi  Siemianice  –  Niewierowo.  Odnośnie  odcinka  drogi  
w samym Niewierowie zgłoszenie jest na etapie przygotowania.

Pytanie nr 15:
W związku z faktem, że przedmiotowy przepust jest zalany w całości i nie ma możliwości weryfikacji jego
stanu,  prosimy  o  wskazanie  konkretnych  elementów  które  należy  wymienić.  Brak  tych  informacji
uniemożliwia rzetelną wycenę przez Wykonawców.
Odpowiedź nr 15 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, że nie przewiduje się wymiany przepustów jedynie wymianę wlotów i wylotów.

Pytanie nr 16:
W związku z realizacją prac na zadaniu:” Przebudowa ulicy Rybackiej, Wiejskiej, Robotniczej i Krótkiej w
Siemianicach”  prosimy  o  wskazanie  drogi  dojazdowej  zapewniającej  realizację  prac  budowlanych  na
przedmiotowym zadaniu. Jednocześnie informujemy, że ul. Sportową nie ma możliwości dowieźć materiały
budowlane na plac budowy.
Odpowiedź nr 16 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż należy dostosować dostawy materiałów do istniejącego układu drogowego. 

Pytanie nr 17:
Zgodnie z zapisami w dokumentacji przetargowej Zamawiający oczekuje regulację istniejących chodników,
aby dostosować się do nowych rzędnych dróg. Prosimy o informację jakim materiałem należy „podnieść”
przedmiotowy chodnik. Podbudowa 0/31,5 90/3?
Odpowiedź nr 17 Zamawiającego:
Chodnik należy „podnieść” kruszywem łamanym 0-31,5 90/3.

Pytanie nr 18:
Czy Zamawiający oczekuje odwiezienie na plac ZGK istniejącą nawierzchnię z podbudowy czy Wykonawca
może jej ponownie użyć do jakiś prac na zadaniu.
Odpowiedź nr 18 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż na etapie budowy inspektor nadzoru wskaże materiał, który będzie nadawał  się
do  ponownego  wbudowania,  pozostały  materiał   nie  nadający  się  do  ponownego  użytku  Wykonawca
zutylizuje na własny koszt.

Pytanie nr 19:
W  związku  z  realizacją  prac  w  okresie  jesiennym,  w  którym  to  warunki  atmosferyczne  mogą  być  już
niesprzyjające,  oraz  poziom  wód  w  rowach  może  uniemożliwiać  prace,  prosimy  o  informację  czy
którykolwiek z zakresów prac Zamawiający zezwoli na wykonanie w 2025r.
Odpowiedź nr 19 Zamawiającego:
Przedmiotową  inwestycję  należy  zrealizować  w  terminie  określonym  w  postępowaniu  przetargowym.
Zamawiający nie zezwoli na wykonanie prac w 2025 r.

Pytanie nr 20:
Prosimy o informację czy obszar za chodnikiem należy wyprofilować, zahumusować oraz obsiać trawą.
Odpowiedź nr 20 Zamawiającego:
Zamawiający  potwierdza.  Przedmiotowe  prace  należy  wykonać  w  pasie  drogowym,  na  odcinku  nr  1
zahumusować i obsiać trawą.
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Pytanie nr 21:
Prosimy o informację czy skarpy rowów należy zahumusować i obsiać trawą.
Odpowiedź nr 21 Zamawiającego:
Skarpy rowów należy wyprofilować bez humusowania i obsiania trawą.

Pytanie nr 22:
Prosimy o informację czy z pozyskanego destruktu można wykonać pobocza.
Odpowiedź nr 22 Zamawiającego:
Zamawiający informuje, iż na etapie budowy inspektor nadzoru inwestorskiego oceni czy destrukt pozyskany
z frezowania będzie można wykorzystać do wykonania poboczy.

Pytanie nr 23:
Proszę o informację dla jakiej kategorii ruchu należy przyjąć mieszanki mineralno bitumiczne.
Odpowiedź nr 23 Zamawiającego:
Mieszanki mineralno – bitumiczne należy przyjąć dla kategorii ruchu KR3.

 Sekretarz Gminy Redzikowo
               Adam Sędziński
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